
صفحه ۷
‌شنبه ۱۵ فروردین ۱۳۹۴ 

۱۴ جمادی‌الثانی 1436 - شماره  ۲۱۰۲۵
شهرستان ها

Shahrestan@Kayhan.ir

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
البرز با بیان اینکه نیاز آبی استان ۲۵۰ میلیون 
متر مکعب است از کاهش ذخیره سد کرج به 

۵۰ میلیون متر مکعب خبر داد.
حسین میررجبی گفت: همچنین خاک جنگل 
حدود ۱۸ برابر قادر به جذب بیشتر آب است و به 
این علت است که حفظ و توسعه پوشش گیاهی و 
در کنار آن فعالیت‌های آبخیزداری به حفظ  ذخایر 

آب سفره‌های زیرزمینی کمک می‌کند.
میررجبــی تصریــح کرد: از طریــق عملیات 
آبخیزداری می‌توان ۳۰ درصد از تبخیر ۷۰ درصدی 
آب را احیــا کرد و این کار ۱۷ درصد به تغذیه آب 
زیرزمینی و ۱۳ درصد به توسعه‌پوش گیاهی کمک 
می‌کند.وی میزان بارندگی در استان را براساس آمار 
دوره‌ای بیش از دو هزار و ۲۰۰ میلیون متر مکعب 

اعلام کرد و افزود: بیشــتر این آب بی‌آنکه استفاده 
درستی شود با تبخیر از بین می‌رود.

رجبی نیاز آبی البرز را حدود ۲۵۰ میلیون متر 
مکعب اعلام کرد و تصریح کرد: هم‌اکنون ذخیره آب 
سد کرج به ۵۰ میلیون متر مکعب کاهش یافته و 
در این شــرایط با کمبود ۲۰۰ میلیون متر مکعب 

آب مواجه‌ایم.
وی گفت: ۵۲ حوزه آبخیز در البرز شناســایی 
شــده که در ۴۱ درصد از ســطح حوزه‌ها عملیات 

آبخیزداری به اجرا درآمده است.
میررجبی با اشــاره به کاهــش ۱۵ درصدی 
بارندگی‌هــا، تصریح کرد: در صورت ادامه این روند 
و از بین رفتن پوشــش گیاهی، انتشــار گازهای 
گلخانه‌ای به بیشترین میزان خود رسیده و فاجعه 

رخ خواهد داد.

نماینده مردم شهرســتان بیجار در مجلس شورای اسلامی، 
گفت: با توجه به بارش‌های کم در ســال آبی جاری، حدود ۷۲ 
روستای شهرستان بیجار به دلیل کم آبی به مرز هشدار رسیده 

است.
سیدمحمد بیاتیان با تاکید بر پیگیری جدی کم‌آبی و بی‌آبی تعدادی 
از روستاها  اظهار کرد: مسیر حدود ۶۵ کیلومتری انتقال آب سد سیازاخ 
و اخذ موافقت از اعتبارات ماده ۲۱۵ برای این کار بطور جدی در دســت 
پیگیری است و امید می‌رود تا هفته دولت سال ۹۴ بسیاری از این امور 

به مرحله اجرا برسد.
وی از اجرای برنامه کوتاه مدت برای تامین آب شهر حسن‌آباد و اتخاذ 
تدابیر مناسب برای بعضی مناطق مرتفع شهر بیجار خبر داد و اظهار کرد: 
با توجه به وضعیت بارش کم و وضعیت پیش آمده در خصوص عدم تحقق 
برنامه آب‌گیری سد تلوار، فعلا بهره‌برداری از آب پشت سد حتی برای امور 
زراعی زمین‌های همجوار سد نیز مقدور نیست.عضو کمیسیون صنایع و 
معادن مجلس شورای اسلامی به آبرسانی روستاهای بخش چنگ الماس 
اشاره و ابراز امیدواری کرد: از طریق حفر چاه عمیق و تسریع در راه‌اندازی 
مجتمع‌های آبرسانی، آب روستاهایی که دچار کم‌آبی هستند و یا از آب 

آشامیدنی بهره‌مند نیستند، تامین شود.
بیاتیان از راه‌اندازی تصفیه‌خانه شهر بیجار در سال ۹۴ خبر داد.

یزد- خبرنگار کیهان:
مسئول اردویی راهیان نور سپاه الغدیر استان یزد از اعزام 15 
هزار نفر از این استان به مناطق عملیاتی جنوب کشور در دوران 

دفاع مقدس خبر داد.
به  یزد  از  نفر  هزار   25 گذشته  سال  گفت:  سیف‌الدینی  حبیب‌الله 

مناطق غرب و شمال غرب اعزام شدند.
با همکاری  نیز  پاییز سال گذشته  فصل  در  داد:  ادامه  سیف‌الدینی 
آموزش و پرورش استان یزد، قرار بود 15 هزار دانش‌آموز به این مناطق 
اعزام شوند اما به دلیل کمبود اعتبارات، 12 هزار نفر اعزام شدند و بقیه 
در ماه‌های فروردین و اردیبهشت امسال به مناطق عملیاتی جنوب کشور 

اعزام شده و می‌شوند.
وی همچنین از اعزام 2 هزار دانشجو به این مناطق خبر داد و عنوان 
کرد: یک هزار و 500 نفر از این تعداد دانشجویان دختر و 500 نفر دیگر 

نیز دانشجویان پسر هستند.
سیف‌الدینی یاد‌آور شد: از 25 اسفند ماه سال گذشته تا 14 فروردین 
ماه سال جاری نیز کاروان‌ها به صورت خانوادگی به این مناطق اعزام 
شدند که البته تعداد زیادی از مردم نیز به صورت شخصی و با خودروهای 

شخصی خود از استان به این مناطق سفر کردند.

زنجان- خبرنگار کیهان:
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری استان زنجان گفت: 

آب سد تهم تا سال 95 به اتمام می‌رسد.
علیرضا جزء قاسمی به وضعیت کمبود آب آشامیدنی در استان زنجان 
اشاره کرد و افزود: مسئولین امر در استان برای حفظ وضعیت موجود 
باید اقدامات کوتاه مدت و بلند مدتی را برنامه‌ریزی و عملیاتی کنند.وی 
موجودی سد تهم را در حال حاضر 14/5 میلیون متر مکعب عنوان و 
تصریح کرد: با توجه به کاهش ورودی آب به سد تهم در صورت ادامه 
روند کنونی آب سد تهم تا سال 95 تمام شده و آبی برای برداشت در 

آن وجود نخواهد داشت.
وی احداث بند انحرافی در سهرین و همچنین اجرای سه راه‌کار برای 
کنترل ورودی و خروجی آب به سد تهم را از راه‌کار‌های برنامه‌ریزی 
شده برای جبران محدودیت‌های ورودی آب به سد تهم عنوان کرد که با 

اجرای این برنامه می‌توان وضعیت موجود را حفظ کرد.
جایگزین،  چاه  حفر  زنجان  استان  شهری  فاضلاب  و  مدیرعامل 
زون‌بندی و کنترل فشار شبکه آب شهر زنجان و تکمیل مخزن چهار 
شرقی و مخزن‌های سه و چهار را از برنامه‌های کوتاه مدتی اعلام کرد که 

می‌تواند مانع بروز مشکل آب برای شهر زنجان شود.
جزء قاسمی اصلاح شبکه آب شهر زنجان به ویژه در بافت فرسوده را 
از دیگر اقداماتی عنوان کرد که می‌تواند به تامین آب شهر زنجان کمک 
کند.وی شهرهای ابهر، خرم‌دره و قیدار را هم از شهرهای دارای مشکل 

در تامین آب آشامیدنی خود اعلام کرد.

بیش از هزار نفر از دانشجویان دانشگاه‌های اصفهان به مناطق 
عملیاتی دوران دفاع مقدس اعزام شدند.

رئیس ســازمان بسیج دانشجویی اصفهان گفت: این دانشجویان با 
25 دستگاه اتوبوس به منظور تجدید میثاق با آرمانهای امام‌‌خمینی)ره( 

معاون صید و بنادر ماهیگیری اداره کل شیلات از کاهش 34 
درصدی صید ماهی سفید در آب‌های خزر در حوزه این استان 

خبر داد.
اکبر ایلدرم علت اصلی کاهش صید ماهیان بویژه ماهی ســفید را 

صید غیرمجاز عنوان کرد.
وی با اشاره به این که صید ماهیان استخوانی در مجموع 17 درصد 
نسبت به مدت مشابه پارســال کاهش یافته، ارزش اقتصادی یک هزار 
و 124 تن ماهی اســتخوانی صید شده در گیلان را 216 میلیارد ریال 
عنوان کرد.مهلت صید ماهیان استخوانی در گیلان به استثنای معدودی 
از صیدگاه‌های شمال استان، از بیستم مهرماه تا بیستم فروردین ماه است. 
577 تن از کل صید را کفال ماهیان با ســهم 51 درصد صید و 53 تن 

دیگر معادل 5 درصد صید را سایر گونه‌ها تشکیل می‌دهند.
بیش از 4 هزار ماهیگیر در 300 کیلومتر آب‌های ســاحلی خزر در 

محدوده گیلان از‌ آستارا تا چابکسر در فصل صید فعالیت دارند.

گفت:  در مجلس  اندیمشک  مردم  نماینده 
امسال عملیات اجرایی ساخت خط دوم راه‌آهن 

اندیمشک به اهواز آغاز می‌شود.
صیدعیســی دارایی اظهار داشــت: ساخت خط 
دوم راه‌آهن اندیمشک به اهواز اتفاقی بزرگ درتوسعه 

زیرساخت‌های استان خوزستان است.
وی عنــوان کــرد: مراحل اجرایی ایــن طرح با 
همکاری دستگاه‌های اجرایی استان و کشور به زودی 

آغاز می‌شود.
وی افزود: ساخت و تجهیز کارگاه‌های اجرایی این 

طرح در اندیمشک آغاز شده و با تکمیل احداث مراحل 
اجرایی کارگاه‌ها، عملیات احداث این طرح عظیم ملی 

آغاز می‌شود.
دارایی خاطرنشان کرد: این طرح علاوه بر توسعه 
امور زیربنایی استان در تقویت حجم نقل و انتقال بار 
از این مسیر ریلی بســیار موثر است.وی گفت:‌ اهواز 
به دلیل سهولت دسترســی به مرزهای بین‌المللی و 
اندیمشــک به عنوان دروازه ورودی استان و محوریت 
مواصلاتی منطقه با اجرای این طرح می‌توانند توسعه 
تمام استان را در بخش‌های مختلف به ارمغان بیاورند.

اهواز- خبرنگار کیهان:
اجتماعی  سیاسی  معاون 
 30 گفت:  استاندار خوزستان 
درصد از روســتاییان استان 
به شهر مهاجرت می‌کنند که 
این روند همچنــان در حال 

انجام است.
افزود: امکانات  فرج‌الله خبیر 
باید برای زندگی روســتاییان به 
بهترین شــکل فراهــم و تمامی 
روستاها دارای یک مرکز درمانی 

باشند.
استاندار خوزستان نیز اظهار 
کرد: طرح هادی تا پایان سال 94 
در تمام روستاهای بالای 20 خانوار 

استان اجرا می‌شود.
بر  مقتدایــی  عبدالحســن 
تاکید   دهیاری‌ها  مالــی  انضباط 
کرد و گفت: ارزش‌های توســعه 
یافته روستاها باید به شهر منتقل 

شود.
اســتاندار  عمرانی  معــاون 
خوزســتان نیز گفت: 29 درصد 
جمعیت اســتان در هزار و 450 
روســتا و 71 درصد دیگر در 76 

شهر زندگی می‌کنند.
احمد ســیاحی گفت: شاهد 
این هســتیم که ماشــین آلات 
متعلق به بعضی دهیاری‌ها بدون 
قــرارداد مالی به بخش‌ خصوصی 
و شــرکت‌های تعاونــی واگــذار 
شده اســت که این ظلم به مردم 

روستاست.

تپه حصار دامغان یکی از 
مهم‌ترین بناهای پیش از تاریخ 
ایران است که تا‌کنون بواسطه 
عبور خطوط ریلی از کنار آن 

آسیب‌های جدی دیده است.
 اینک با وجود عبور دو خط 
ارزشــمند  این مجموعه  از  ریلی 
باستانی، صحبت از عبور خط سوم 
دیگری از تپه حصار دامغان است.

رئیــس میــراث فرهنگــی 
شهرستان دامغان با بیان این که 
تپه حصار دامغان یکی از تپه‌های 
تاریخی مهم ایران اســت، اظهار 
کرد: متاسفانه قرار است قطار برقی 
تهران- مشهد نیز از این محوطه 
تاریخی بگذرد و با توجه به این که 
پیشتر نیز دو خط ریلی دیگر از تپه 
حصار عبور کرده، اضافه شدن این 
خط ریلی نیز، مشکلات حفاظتی 
و کاوش در آن را با مشکل بیشتری 

مواجه می‌کند.
فریبا داوودی با بیان این که 

معاون فنی و عمرانی سازمان منطقه آزاد اروند از اختصاص 
3 هزار و 800 میلیارد ریال برای بهســازی روستاهای آبادان و 

خرمشهر خبر داد.
ســیدعلی شــریفی، با بیان اینکه 101 روستا در آبادان و خرمشهر 
بهســازی می‌شود، اظهار کرد: در راســتای ارتقای سطح کیفی زندگی 
روســتایی و بهبود شــرایط محیطی و سکونتی روستاهای این منطقه و 
شهرستان‌های آبادان و خرمشهر و همچنین به منظور رفع نارسایی‌ها و 
مشکلات موجود، عملیات اجرایی جدیدی در این زمینه انجام می‌شود.

وی افزود: به منظور اجرایی کردن عملیات بهسازی روستاها، کمیته‌ای 
متشکل از سازمان منطقه‌آزاد اروند، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و ستاد 
اجرایــی فرمان امــام )ره( به منظور ســازماندهی و برنامه‌ریزی اجرای 
عملیات بهسازی تشکیل شد که اهداف آن عبارت از: اجرای طرح هادی 
و بهســازی در روستاها، بهســازی و نوسازی مسکن روستایی و تکمیل 
واحد‌هــای نیمه تمام، اجرای فاضلاب روســتایی و شــبکه جمع‌آوری 
آب‌های سطحی و نوسازی شبکه‌های آب آشامیدنی و احداث و بهسازی 
راه روســتایی و  احداث اماکن عمومی مورد نیاز از قبیل خانه بهداشت، 

مسجد و مدرسه است.
شریفی با اشاره به عملیات اختصاص داده شده به این طرح گفت: در 
ایــن زمینه مبلغ 3 هزار و 800 میلیارد ریال بودجه طی یک تفاهمنامه 
مشترک فی‌مابین این سازمان، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی و ستاد اجرای 
فرمان امام منعقد شد و یک هزار و 20 میلیارد ریال آن سهم منطقه‌آزاد 
اروند از کل مبلغ پروژه است که مقرر شد، بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

مجری طرح مذکور باشد.

مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان بوشهر گفت: هشت 
کانون تولید ریزگرد در این استان شناسایی شده است.

حســین دلشب افزود: معضل ریزگردها یک مشکل منطقه‌ای است 
و در استان بوشهر کمیته‌ای به ریاست استاندار برای پیگیری جدی این 

موضوع شکل گرفته است.
وی ادامه داد: دولت 600 میلیارد ریال به صورت ویژه برای مطالعه و 
شناسایی کانون‌ها و انجام تدابیر ویژه برای حل اساسی مشکل ریزگردها 

اختصاص داده است.
وی افزود: با توجه به مســاحت مناطق حفاظت شده، شکار ممنوع 
و زیســت محیطی، این استان با کمبود شدید محیط‌بان مواجه است و 
امیدواریم با توجهی که دولت به محیط زیست دارد، این مشکل در سال 

جاری برطرف شود.

واحد   500 و  هزار  یک  ساخت  از  پردیس  شهرستان  فرماندار 
مسکونی در پردیس برای سکونت مستضعفان خبر داد.

مرتضی حیدری در گفت‌وگو با خبرنگاران در خصوص وجود 10 نقطه 
نقاط اظهار  این  برای رفع  اقدامات فرمانداری  بحران‌خیز در شهرستان و 
کرد: مراقبتی از شهرستان پردیس در گذشته نشده و متاسفانه اتفاقاتی 
نقاط مشکل‌ساز، ساخت  و  آلاینده  پاک‌سازی صنایع  برای  تهران  در  که 
و سازهای غیرمجاز و... افتاده، سبب شده است همه این موارد به حواشی 
پایتخت سوق داده شود.وی تصریح کرد: علی‌رغم اینکه حواشی تهران هم 
این  برای  فعالیت داشته‌اند،  تهران  بوده که در ستاد  تحت‌نظر مسئولانی 
منطقه برنامه‌ریزی نکردند و بدون برنامه و رها شده، جمعیت را در پردیس 
مستقر کردند و در این 10 نقطه بحران‌خیز جمعیت بی‌برنامه مستقر شده 
است.حیدری افزود: تعدادی سودجو، این اراضی را تصرف کرده و در اختیار 
اقشار  همه  و  جانبازان  شهدا،  خانواده  یا  فقرا  مستضعفان،  نظیر  افرادی 
جامعه گذاشته‌اند.وی در خصوص ساخت یک هزار و 500 واحد مسکونی 
برای سکونت دادن این جمعیت گفت: این هزینه را ترکیبی از نهادهای 
خدمات‌رسان مانند کمیته‌امداد، بهزیستی، شهرداری‌ها، شرکت عمران شهر 
جدید پردیس، بنیاد مستضعفان، بنیاد مسکن ، فرمانداری، خیران و افراد 
محل  داد:  ادامه  پردیس  کرد.فرماندار شهرستان  خواهند  تامین  متقاضی 
ساخت این یک هزار و 500 واحد مسکونی تا حدودی مشخص شده اما 

قطعی نشده است.

کاهش ذخیره آب سد کرج 
به ۵۰ میلیون متر مکعب

کاهش 34 درصدی
 صید ماهی سفید در گیلان

اختصاص 3 هزار و 800 میلیارد ریال 
برای بهسازی آبادان و خرمشهر

کم آبی ۷۲ روستای بیجار 
به مرز هشدار رسید

مهاجرت 
30 درصد 
روستائیان 

به شهرهای 
خوزستان

اعزام 15 هزار نفر از یزد
 به مناطق عملیاتی جنوب کشور

ساخت خط دوم راه‌آهن اندیمشک اهواز
 امسال اجرایی می‌شود

اعزام هزار دانشجوی اصفهانی به مناطق عملیاتی دفاع مقدس
و شهدای 8 سال دفاع‌مقدس به مناطق عملیاتی دفاع‌مقدس اعزام شدند.

رضایی افزود: دانشــجویان از مناطق عملیاتی دفاع‌مقدس در هویزه، 
یادمان شهید تندگویان، یادمان شهدای شلمچه و والفجر هشت در اروندکنار 

و هویزه و دهلاویه دیدن کردند.

وی با اشاره به اینکه 25 روحانی و 25 راوی در این اردو دانشجویان 
را همراهی کردند، افزود: حضور در رزمایش رزمی فرهنگی شبیه سازی 
شــده عملیات دفاع مقدس از دیگر برنامه‌های این دانشجویان بسیجی 

در مناطق عملیاتی جنوب بود.

مدیرعامل آب و فاضلاب زنجان:

آب سد تهم تا سال 95 به اتمام 
می‌رسد

قطار‌ها آرامش را از »تپه حصار« دامغان گرفته‌اند

قدمت این تپــه تاریخی به هفت 
هزار سال برمی‌گردد، اظهار کرد: 
البته بحث‌هایی مطرح شده که این 
خط بر روی زمین سوار نشود تا آثار 
تاریخی این محوطه از بین نرود.

رئیس میراث فرهنگی شهرستان 
دامغــان، اظهار امیــدواری کرد، 
مســئولان ارشد مانع از عبور این 
خط از دل ایــن محوطه با ارزش 
تاریخی شــوند.وی وجود کشت و 

زرع و کشاورزی در زمین‌های این 
محوطه تاریخی که در طول سالیان 
اخیر توسعه بیشتری هم یافته را 
از دیگر مشــکلات این مجموعه 

تاریخی خواند.
وی گفــت: بایــد زمین‌های 
اطــراف ایــن تپه از کشــاورزان 
خریداری و حریــم این مجموعه 

کم‌نظیر تاریخی آزاد شود.
رئیــس میــراث فرهنگــی 

شهرستان دامغان از برنامه‌ میراث 
فرهنگی استان سمنان برای تبدیل 
این تپه تاریخی به مجموعه موزه 
خبر داد و گفت: البته تحقق این 
مهم به تخصیــص اعتبارات لازم 

بستگی دارد.
وی بــا بیان اینکــه در حال 
حاضــر امکان بازدید عموم از این 
مجموعــه تاریخی فراهم اســت، 
اظهار کرد: این سایت تاریخی در 
طول سال و خصوصا در تعطیلات 
نــوروزی بازدیدکنندگان بســیار 
زیادی دارد.داوودی افزود: با تبدیل 
تپه به سایت موزه‌ای نظیر آنچه در 
محوطه هکمتانه در همدان است 
می‌تواند به حفاظت و معرفی بیشتر 
این مجموعه و رونق گردشــگری 
در منطقه کمک ‌کند.مجموعه تپه 
حصار دامغان 160 هکتار وسعت 
دارد و قدمت آن به دوران پیش و 
هزاره چهارم تا هزاره نخست پیش 

از میلاد می‌رسد.

فرماندار دامغان با اشاره به 
بهره‌بــرداری از دو واحد بزرگ 
مجتمع عظیم فولاد و شــرکت 
خودروســازان متین طی نیمه 
تسریع  گفت:  جاری  سال  دوم 
در این روند کمک قابل توجهی 

به کاهش بیکاری خواهد کرد.
علــی اصغر مجد با اشــاره به 
اینکه مجتمــع عظیم فولاد کویر و 
کویر  متین  خودروســازان  شرکت 
تاکنون بــه ترتیب 65 و 50 درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارنــد، تصریح 
کرد: با پیش‌بینی‌های انجام شــده 
این دو پروژه بزرگ در نیمه دوم سال 
جاری افتتاح و مورد بهره‌برداری قرار 

خواهند گرفت.
وی اضافه کرد: مجتمع عظیم 
فولاد کویر در زمینی به مســاحت 

100 هکتــار در دو فاز ذوب و احیا 
کــه هر کدام  بــه ترتیب 90 و 30 
درصد پیشــرفت فیزیکــی دارد با 
سرمایه‌گذاری دو هزار و 500 میلیون 
ریال از ســوی بخش خصوصی در 
حال ساخت است. مجد ضمن بیان 
اینکــه با بهره‌برداری کامل از پروژه 
مجتمع عظیم فولاد کویر ســالانه 
300 هزار تن میلگرد فولادی و 300 
هزار تن شمش از سنگ‌آهن در سال 
تولید می‌شود خاطرنشان ساخت: در 
این پروژه برای یک هزار و 500 نفر 

شغل ایجاد می‌شود.
و  اشــتغال  کارگروه  رئیــس 
دامغان  شهرســتان  سرمایه‌گذاری 
تصریح کرد: شــرکت خودروسازان 
متین نیز با سرمایه‌گذاری یک هزار 
و 730 میلیــارد ریال در زمینی به 

مســاحت 50 هکتــار و 45 درصد 
پیشــرفت فیزیکی از سوی بخش 

خصوصی در حال ساخت است.
مجد یاد‌آور شــد: ایــن پروه 
صنعتی پس از بهره‌برداری، سالانه 
چهار هزار و 500 دستگاه اتوبوس، 
کامیون، کفــی تریلر تولید می‌کند 
و برای یک هزار و 328 نفر شــغل 

ایجاد می‌شود.
وی همچنین بــا اظهار اینکه 
شرکت خوراک دام و طیور هم با 90 
درصد پیشرفت، شرکت سیمان تویه 
دروار با 30 درصد فیزیکی و نیروگاه 
ســیکل ترکیبی از دیگر پروژه‌های 
صنعتی و تولیدی شهرستان دامغان 
اســت که کار تکمیل آن‌ها پیگری 
‌می‌شود، تاکید کرد: با راه اندازی این 
پروژه‌ها جمعیت زیادی از افراد بیکار 

شهرســتان که اکثرا جوان هستند 
مشغول به کار خواهند شد.

رئیس کارگروه بخش کشاورزی، 
آب و منابع طبیعی شهرستان دامغان 
همچنین با اشــاره به اینکه اولویت 
مهم این شهرستان بحث کشاورزی 
است، افزود: نباید از این بخش مهم 

و تاثیر‌گذار غفلت شود.
مجد بــا بیان اینکه چهار هزار 
و 900 بهره‌بردار بخش کشــاورزی 
در شهرستان دامغان فعالیت دارند، 
گفت: پســته یک محصول مهم و 
استراتژیک منطقه است که در سال 
زراعی گذشته به طور میانگین از هر 
هکتار سه تن محصول پسته برداشت 
شده است.وی با بیان اینکه 30 هزار 
هکتار باغات کاشورزی در شهرستان 
دامغان وجــود دارد، خاطرنشــان 

ساخت: از این میزان 17 هزار هکتار 
زیر کشت پسته است که 85 درصد 

اراضی دامغان را تشکیل می‌دهد.
مجد با اشــاره بــه اینکه 37 
هــزار تن محصول پســته از باغات 
دامغان برداشــت شد، تصریح کرد: 
500 میلیــون تومان درآمد حاصل 
از محصول پسته عاید کشاورزان و 

بهره‌بهرداران شده است.
عبور سالانه 20 میلیون زائر 
بارگاه رضوی از استان سمنان

وی خاطرنشان ساخت: دامغان 
به نسبت دیگر شهرستان‌های استان 
سمنان از لحاظ میزان راه بالاترین 
آمار را به خود اختصاص داده است.

مجد از درحال ســاخت بودن 
100 کیلومتــر راه جدیــد در این 
شهرستان خبر داد و اظهار داشت: 

90 میلیارد ریال از محل اعتبارات 
ملی، استانی و تبصره 22 ماده 180 
ویــژه نمایندگان مجلس شــورای 
اســامی برای این کار هزینه شده 

است.
رئیــس کیتــه برنامه‌ریــزی 
شهرستان دامغان تصریح کرد: برای 
دو بانده شدن محور دامغان- جندق 
نیز ســرمایه گذاری خوبی شده که 
170 میلیارد ریال اعتبار در ســال 
جاری برای تکمیــل و بهره‌برداری 
این محور مهم پیش‌بینی شده است.
مجــد گفت: هشــت کیلومتر 
از محــور دیباج به گلــوگاه نیز در 
حوزه استحفاظی شهرستان دامغان 
آسفالت و این برنامه‌ریزی برای 10 
کیلومتر دیگر در سال جاری ادامه 

خواهد یافت.

فرماندار:

مجتمع بزرگ فولاد و کارخانه خودروسازی دامغان
 امسال به بهره‌برداری می‌رسد

اهواز- خبرنگار کیهان:
معاون اشتغال و کارآفرینی اداره تعاون،‌کار و رفاه اجتماعی 
استان گفت: ســال گذشته خوزستان در بحث ایجاد اشتغال با 
مشکل مواجه بود و تنها سالی بود که خوزستان هیچ اعتباری 

در خصوص اشتغال‌زایی نداشت.
وی در خصوص میزان اشتغال در استان در سال 93 گفت: تسهیلاتی 
تحت عنوان مشــاغل خانگی که در سنوات گذشــته از محل صندوق 
قرض‌الحســنه با نرخ سود 4 درصد پرداخت می‌شد پارسال با نرخ سود 

22 درصد ارائه شد که همین امر تا حدودی کار را دشوار کرد.
رضا میرانی خاطرنشــان کرد: این تســهیلات پایه کار ما در سال 
گذشته قرار گرفت و طبق آمار قریب به 4 هزار پرونده تشکیل یا تمدید 

و به بانک‌ها معرفی شد.
وی افزود: بانک‌ها بهانه‌ای برای عدم پرداخت در سال جاری نخواهند 

داشت زیرا مقرر شد این تسهیلات از منابع داخلی پرداخت شود.
میرانی یکی از معضلات اساســی خوزستان علی‌رغم برخورداری از 
صنایع بزرگ و مادر عدم برخورداری از صنایع پایین‌دســتی عنوان کرد 
و افزود: خوزستان فقط به فرهنگ‌سازی در حوزه اشتغال نیاز دارد همه 
جوان‌های ما آمال و آرزوهایشان اشتغال در صنایع فولاد و شرکت نفت 
است. ما در گذشته مشکلی به نام فرصت‌شغلی نداشتیم و هر کس هر 
جایی که کار پیدا می‌کرد مشــغول می‌شــد و حتی برای کار به شهری 
دیگر نقل‌مکان می‌کرد در حالی که جوان‌های ما دنبال کار لوکس هستند 
و کارهای غیرلوکس را هم نیروهای ســایر استان‌ها در خوزستان انجام 

می‌دهند و همین باعث بالا رفتن آمار بیکاری می‌شود.
وی اظهار داشت: در استان خوزستان طبق سند پنجم توسعه سالانه 

باید 70 هزار فرصت شغلی ایجاد شود.

سالانه باید 70 هزار فرصت شغلی 
در خوزستان ایجاد شود

شناسایی 8 کانون تولید ریزگرد 
در استان بوشهر

تبریز- خبرنگار کیهان
اتوبوس  دستگاه   150
کابیــن،  دو  و  معمولــی 
با  خریــداری شــده که 
در  اتوبوس   100 از  بیــش 
حال بازسازی، امسال وارد 
تبریز  اتوبوسرانی  خطوط 

می‌شوند.
 : گفت یز تبر ر ا د شــهر
اتوبوس‌های نو،در چند مرحله، 
وارد این خطوط خواهند شد.

صادق نجفی افزود: 2 هزار 
میلیارد ریال اوراق مشــارکت 
مترو، فروخته شــده اســت و 
برای باغ مــوزه دفاع مقدس 
نیز 2 هزار میلیارد ریال، مورد 

نیاز است.
وی خاطرنشان کرد: مسیر 
قطار تبریــز، میانه، در داخل 
شهر از زیرزمین عبور خواهد 
کرد کــه هزینه بالایی خواهد 

داشت.

250دستگاه
‌اتوبوس امسال

 به ناوگان 
اتوبوسرانی 

تبریز  
اضافه‌می‌شود

اســتاندار چهارمحــال و 
این استان برای  بختیاری گفت: 
اســتفاده از تسهیلات صندوق 
توسعه ملی جزو استانهای محروم 

کشور قرار گرفت.
قاسم سلیمانی دشتکی گفت: در 
سال‌های اخیر چهارمحال و بختیاری 
از رده استانهای محروم برای دریافت 
تسهیلات ویژه‌ از صندوق توسعه ملی 
حذف شده بود و تنها شهرستان‌های 
اردل، کوهرنگ و لردگان جزو مناطق 

محروم کشور محسوب می‌شدند.
وی افزود: با ایــن امتیاز ویژه، 
از ســال جاری دریافت تســهیلات 
در بخــش کشــاورزی از 14 درصد 

ســود بازپرداخت به 10 درصد و در 
بخش صنعت از 16 درصد ســود به 
می‌یابد.سلیمانی  کاهش  درصد   12
دشــتکی ادامه داد: هیئت وزیران، 
تخصیــص 637 میلیارد ریال اعتبار 
بــرای تکمیل بازســازی بخش‌های 
خســارت دیده ناشی از سیل، زلزله 
و جبران خســارت ناشــی از رانش 
زمین و بــرف اخیر در چهارمحال و 
بختیــاری را تصویب کرد.وی افزود: 
همچنین پرداخت 30 میلیارد ریال 
تسهیلات بانکی ارزان‌قیمت از محل 
منابع داخلی بانک‌هــا برای جبران 
خسارت واحد‌های تولید آسیب دیده 

این استان نیز مصوب شد.

گفت:  مهاباد  اسلامی  انقلاب  بنیاد مسکن  مدیر 
روستایی  مسکن  واحد  هزار   4 ساخت  تاکنون 

مقاوم‌سازی شده در مهاباد به اتمام رسیده است.
در  بهسازی  ویژه  طرح  اینکه  بیان  با  سلامت  حنیف 
مهاباد همزمان با سراسر کشور آغاز شده است، خاطرنشان 
کرد: تاکنون ساخت 4 هزار و 700 واحد در این شهرستان 
آغاز شده و از این تعداد حدود 4 هزار واحد در روستاهای 

مهاباد به بهره‌برداری رسیده است.
براساس  را  مهاباد  در  روستایی  مسکن  تعداد  وی 
سرشماری سال 90 حدود 14 هزار و 497 واحد عنوان 

کرد و ادامه داد: درصد روستاهای مقاوم‌سازی شده تا سال 
84 قبل از اجرای طرح ویژه بهسازی 2 درصد بوده است.

سلامت سهم شهرستان در واحدهای طرح ویژه بهسازی 
تاکنون را 4 هزار و 457 واحد عنوان کرد و گفت: در این 
راستا 4 هزار و 390 مورد عقد قرارداد شده و درصد مسکن 
روستایی مقاوم با جذب اعتبارات تاکنون حدود 30 درصد 

بوده است.
شهرستان  در  مقاوم  روستایی  مسکن  کل  جمع  وی 
مهاباد را 4 هزار و 751 واحد عنوان کرد و گفت: در این 

راستا 4 هزار و 684 مورد عقد قرارداد شده است.

بهره‌برداری از 4 هزار واحد مسکن روستایی 
مقاوم‌سازی شده در مهاباد

رئیس شورای اسلامی شــهر قم گفت: 330 میلیارد تومان 
اجازه انتشار اوراق مشارکت توسط دولت به منظور اجرای هرچه 

سریع‌تر طرح قطار شهری قم صادر شده است.
ولــی‌الله بیاتی اظهار کرد: 330 میلیارد تومان اجازه انتشــار اوراق 
مشارکت توسط دولت به منظور اجرای هرچه سریع‌تر طرح قطار شهری 
قم صادر شده ولی قرارگاه خاتم اعلام کرده که به دلیل دیر اعلام شدن 

این موضوع، امکان برداشتن این اوراق را نداریم.
بیاتی عنوان کرد: در هر صورت قرار را بر این گذاشتیم که بخشی از 
اوراق توسط قرارگاه پذیرفته شود و سال جاری نیز قرارگاه یا خودش اقدام 
به برداشتن اوراق کند یا اینکه به شرکت‌های سرمایه‌گذاری دیگر واگذار 
شوند.وی با تأکید بر تشکیل هرچه سریع‌تر شورای سازمان قطار شهری 
به منظور فروش اوراق مشارکت گفت: نباید اجازه دهیم کار حفاری تونل با 
سرعتی که دارد و تا رکورد 31/5 متر در روز هم رسید، کاهش پیدا کند.

به منظور استفاده از تسهیلات صندوق توسعه ملی
چهارمحال و بختیاری جزو استانهای 

محروم قرار گرفت

صدور اجازه فروش اوراق مشارکت 
برای قطار شهری قم

ساخت 1500 واحد مسکونی
 در پردیس برای سکونت مستضعفان

الیگودرز- خبرنگار کیهان: 
از 16 هکتــار از اراضــی 
بلاتکلیف دولتی الیگودرز تاکنون 
برای 10 هزار هکتار به نفع دولت 

سند صادر شده است.
رئیــس اداره منابــع طبیعی و 
آبخیزداری الیگودرز در این باره گفت: 
پیگیری برای دریافت اسناد حدود 6 
هزار هکتــار از اراضی بلاتکلیف که 
بیشتر در حاشیه و مرزهای شهرستان 
با استان‌های همسایه است ادامه دارد.

مهرداد رضایی از احداث پارک 700 
هکتاری در جنوب این شهر خبر داد 
و گفت: با پیگیری نماینده الیگودرز 
مجوز احداث این پارک نهایی شده 
و مقــرر گردیــد مقــدار 100 لیتر 
آب از ســد حوضیان بــه این طرح 
اختصاص یابد.وی گفت: در الیگودرز 
ذخیره‌گاه‌های سرو کوهی شول‌آباد، 
گردوی دورک، ارژن گایکان و لرک 
شــول‌آباد وجود دارد که در ســطح 

کشور کم نظیر است.

صدور سند برای 10 هزار  هکتار از 
اراضی دولتی در الیگودرز

نماینده مردم مســجد سلیمان در مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه 80 میلیارد تومان برای مقابله با ریزگرد‌ها در سال 94 
اختصاص یافت، گفت: متاسفانه تاکنون اقدام عملی برای مقابله با 

ریزگردها مشاهده نشده است.
اســماعیل جلیلی با اشــاره به اینکه هنوز کانون‌های گرد و خاک از 
بین نرفته است، افزود: 600 میلیارد ریال برای مدیریت بحران در مواقع 
ریزگردها و 200 میلیارد ریال برای مالچ‌پاشی جهت رفع معضل ریزگرد‌ها 

در سال 94 اختصاص یافت.
جلیلی گفت: برای رفع معضل گرد و خاک باید یک اراده جمعی بین 
وزارتخانه‌های کشاورزی، نیرو، نفت و سازمان محیط زیست شکل بگیرد 

و دیگر نهادها باید همکاری کنند.
وی بیان کرد: شــرایط زندگی مردم در اســتان خوزستان به دلیل 
آســیب‌های وارد آمده در بخش کشــاورزی، اقتصادی و بهداشتی تحت 
تاثیر قرار گرفته و باید هر چه زودتر اقدامات عملی در این باره انجام شود.

اختصاص 800 میلیارد ریال برای مقابله با ریزگرد‌ها در سال 94


